[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 042/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PROGRESSISTAS - PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONVOCAÇÃO DO PROFISSIONAL DE FISIOTERAPIA APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL PARA ASSUMIR A VAGA PREVISTA NO MESMO.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se faz necessário para que o mesmo faça atendimento no E.S.F pois tem muita gente precisando do atendimento e não consegue vaga devido à alta demanda existente.  Cabe salientar que o profissional que atende segundas informações fica só até às 14hs, por este motivo os pacientes que necessitam de tal atendimento têm que ir em Campo Grande para realizar sessões mediante pagamento, o que ocasiona custos que por direito deveria ser gratuito no Município.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 28 de março de 2023.

[bookmark: _GoBack]

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO $6/2023 - 28/03/2023 08:35